

### ساوه‌شمشکی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد



ملی‌پوش اسسکی آلباین ایران که تست دوپینگ وی در بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن مثبت شده بود با درج پستی در فضای مجازی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. به گزارش ایرنا، بیست و چهارمین دوره بازی‌های المپیک زمستانی از روز ۱۵ بهمن ماه در شهر پکن آغاز و روز گذشته (یکم اسفند) با صذرنشینی نوژ در جدول رده‌بندی مدال‌ها به پایان رسید. در این دوره از بازی‌ها ایران با سه نماینده حضور داشت که عملکرد آنان چشمگیر نبود. یکی از نمایندگان ایران در بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ حسین ساوه‌شمشکی بود که به خاطر مثبت شدن نمونه دوپینگ از دهکده بازی‌ها اخراج شد. ساوه‌شمشکی که سابقه حضور در ۲ المپیک زمستانی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ را در کارنامه دارد با انتشار پستی در فضای مجازی رسماً از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. پرچمدار ایران در بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن در بخشی از متن خداحافظی خود نوشت: اسکی با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش برای من تمام شد. زندگی ورزشی و قهرمانی روزی شروع و یک روز هم تمام می‌شود. چند سال هر چه بر من گذشت تحمل کردم که خوب تمامش کنم اما انگار قرار بود اینجای زندگی‌ام با بقیه فرق کند. می‌خواستم بعد از ماتش دوم اسلاوم خداحافظی کنم اما... وی در پایان متن خداحافظی خود نوشت: داشتم به این فکر می‌کردم که ای کاش سیدعبیدافتخاری رئیس فدراسیون می‌شد و اجازه مسابقه به من نمی‌داد تا اکنون این داستان‌ها را نداشتم. اگر در این اتفاقی که افتاد من مقصرم که معذرت می‌خواهم و توانش را هم می‌دهم اما اگر نه... این خداحافظی در حالی است که هنوز فدراسیون جهانی میزان محرومیت وی به خاطر استفاده از مواد نپروزا را اعلام نکرده است.

### ۶ طرح تاریخ شفاهی ورزش ایران رونمایی شد

۶ طرح تاریخ شفاهی ورزش ایران دیروز (دوشنبه) با حضور رییس کمیته ملی المپیک و پیشکسوتان ورزشی در آکادمی ملی المپیک رونمایی شد. به گزارش ایرنا، این طرح‌ها شامل کتاب‌های تاریخ شفاهی بازی‌های آسیایی، تحولات ورزش زنان، فوتبال، کشتی، وزنه‌برداری و مطبوعات ورزش ایران است. رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی بازی‌های آسیایی تهران با عناوین مری قهرمان‌ساز (پرویز سیروس‌پور)، از آبدان تا افتخار ایران (فریده هادوی) و تهران در تراز جهانی (سانتیبارب تاجاوتیجا) است. رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی تحولات ورزش زنان در ایران با عنوان بر مدار مدارا (مهین فرهادی‌زاد) و رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی فوتبال ایران با عناوین عشق من فوتبال بود (غلامحسین نوریان)، دیوار به دیوار چهارصد دستگناه (جواد قراب)، زمین با برکت اختاریه (حسن روشن) و بچه خیابان ری (مهدی مناجاتی) است. همچنین در این مراسم از کتاب‌های تاریخ شفاهی کشتی ایران با عناوین قهرمانی از قزوين (مهدی یعقوبی)، ببر مازندران (امامعلی حبیبی)، دلاوری از تفرش (علی‌اکبر حیدری) و برخاسته از البرز (ابراهیم جوادی) رونمایی شد. رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی مطبوعات ایران با عناوین زهر شیرین (احمد عبدالهی‌نیا)، زشت و زیبای آفتاب مهتاب (صدرالدین کاظمی)، آرمانشهر مفت‌آبادی‌ها(غلامحسین زمان آبادی)، عطر قدیمی اتاق تلکس (داوود الماسسی) و رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی وزنه‌برداری ایران با عنوان کوروش کرمانشاه (کوروش باقری) است. این نخستین دستاورد از طرح‌های تاریخ شفاهی ورزش ایران است که پس از ۳ سال رونمایی شد.



اسنایی، تحولات ورزش زنان، فوتبال، کشتی، وزنه‌برداری و مطبوعات ورزش ایران است. رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی بازی‌های آسیایی تهران با عناوین مری قهرمان‌ساز (پرویز سیروس‌پور)، از آبدان تا افتخار ایران (فریده هادوی) و تهران در تراز جهانی (سانتیبارب تاجاوتیجا) است. رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی تحولات ورزش زنان در ایران با عنوان بر مدار مدارا (مهین فرهادی‌زاد) و رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی فوتبال ایران با عناوین عشق من فوتبال بود (غلامحسین نوریان)، دیوار به دیوار چهارصد دستگناه (جواد قراب)، زمین با برکت اختاریه (حسن روشن) و بچه خیابان ری (مهدی مناجاتی) است. همچنین در این مراسم از کتاب‌های تاریخ شفاهی کشتی ایران با عناوین قهرمانی از قزوين (مهدی یعقوبی)، ببر مازندران (امامعلی حبیبی)، دلاوری از تفرش (علی‌اکبر حیدری) و برخاسته از البرز (ابراهیم جوادی) رونمایی شد. رونمایی از کتاب‌های تاریخ شفاهی مطبوعات ایران با عناوین زهر شیرین (احمد عبدالهی‌نیا)، زشت و زیبای آفتاب مهتاب (صدرالدین کاظمی)، آرمانشهر مفت‌آبادی‌ها(غلامحسین زمان آبادی)، عطر قدیمی اتاق تلکس (داوود الماسسی) و رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی وزنه‌برداری ایران با عنوان کوروش کرمانشاه (کوروش باقری) است. این نخستین دستاورد از طرح‌های تاریخ شفاهی ورزش ایران است که پس از ۳ سال رونمایی شد.

### سروقامتان قهرمان لیگ دسته یک جوانان شد

لیگ دسته یک جوانان سال ۱۴۰۰ با قهرمانی تیم سروقامتان همدان به پایان رسید. به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری، مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های دسته یک رده سنی جوانان جام «سردار دل‌ها» که از روز جمعه ۲۲ بهمن‌ماه در شهر چالوس آغاز شده بود، دیروز (دوشنبه دوم اسفند) با قهرمانی سروقامتان همدان به پایان رسید. در آخرین روز این رقابت‌ها دو دیدار برگزار شد که در دیدار رده‌بندی تیم‌های گل‌گهر سیرجان و مقاومت بسجج به مصاف یکدیگر رفتند و مقاومت سهه بر صفر نماینده سیرجان را شکست داد و عنوان سومی را از آن خود کرد. در مسابقه فینال نیز تیم‌های سروقامتان همدان رو و عد پدافند هوایی برای کسب عنوان قهرمانی مقابل یکدیگر صف‌آرایی کردند و سروقامتان همدان با شکست سه بر صفر حریف عنوان قهرمانی لیگ دسته یک جوانان سال ۱۴۰۰ را به دست آورد.



رتبه‌بندی چهار تیم لیگ دسته یک جوانان به قرار زیر است: سروقامتان همدان رعد پدافند هوایی مقاومت بسجج گل‌گهر سیرجان یونس حسن‌زاده سرپرست این رقابت‌ها بود و حسن منصوری و سعید روشن بختی ناظران فنی مسابقات بودند.

### دلیل ناراحتی غفوری مشخص شد

کاپیتان تیم فوتبال استقلال به دلیل ضربه یکی از بازیکنان روی پایش تمرین این تیم را با ناراحتی ترک کرده است. به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، تمرین دیروز استقلال تحت تأثیر یک اتفاق مهم برگزار شد که فرهاد مجیدی کاپیتان این تیم را به دلیل یک حرکت در اختیار باشگاه گذاشت. ماجرا از این قرار است که در جریان تمرین تاکتیکی یکی از بازیکنان استقلال ضربه ای به پای غفوری زد که این بازیکن از این اتفاق صعبانی شد. غفوری وقتی در پای خود احساس درد کرد کاور را به زمین کوئید و راهی رختکن شد که این موضوع با واکنش سرمربی استقلال توام شد. مجیدی هم وقتی متوجه رفتار کاپیتان تیمش شد اعلام کرد این حرکت در تیمش جای ندارد و غفوری حق ندارد فعلا در تمرینات شرکت کند. تمرین دیروز آبی پوشان در شرایطی برگزار شد که سیاوش یزدانی و مرامند در برنامه‌های تاکتیکی حضور داشتند.

### دو اسطوره فوتبال ایران مهمانان ویژه افتتاحیه جام جهانی



بازیکنان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان، مهمانان ویژه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند. به گزارش خبرگزاری خبرنگاراین، مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قرار است آبان سال آینده در کشور قطر برگزار شود. تیم ملی فوتبال کشورمان با برتری یک بر صفر مقابل عراق، توانست جواز حضور در این مسابقات را کسب کنند. مقامات فوتبال قطر برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر رقابت‌های جام جهانی از همین حالا مشغول تدارک هستند و می‌خواهند در روز افتتاحیه بیشتری تعداد ستارگان بازی‌نشسته فوتبال جهان را در استادیوم گرد هم بیاورند. علی و مهدی مهدوی‌کیا بازیکنان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان از جمله مهمانان منظر قطری‌ها هستند که به احتمال فراوان تحت عنوان تماشاگران ویژه مراسم و جدال افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ به دوحه دعوت می‌شوند. بزرگان دیگری همچون گارد دیولا، یکن‌پاوتر، کونته، پالولو مالدینی، ژاوی هم در زمره چهره‌های سرشناس محسوب می‌شوند که پاییز سال آینده هنگام افتتاح این جامعه جهانی در ورزشگاه حضور خواهند داشت.

دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد قرارداد مهدی مهدوی‌کیا پیرویی است و قرارداد ریالی باید به تأیید هیئت رئیسه برسد که این مسئله با واقعیت تناقض دارد. به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، مسئله قرارداد مهدی مهدوی‌کیا به چالش‌سی جدید در فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. سرمربی تیم امید که تیمش را از مرحله انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا عبور داد و خرداد ماه باید در گروه ازبکستان، قطر و ترکمنستان رقابت کند. با این حال، صحبت‌های حسن کامران‌ای فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال نگرانی‌هایی را درباره آینده این تیم ایجاد کرد.

دبیرکل فدراسیون فوتبال که در برنامه شبهای فوتبالی شبکه ورزش حضور یافته بود، درباره وضعیت سرمربی تیم فوتبال امید گفت که «تا این لحظه آقای مهدوی‌کیا

سرمربی تیم امید بودند، اما از اینجا به بعد امکان دارد اعضای هیئت رئیسه با توجه به بودجه‌ای که پیش‌رو دارند، برنامه‌ریزی کنند». با این حال بخش مهم‌تر صحبت‌های کامران‌ای فر پیش از بیان این جمله بود که در خصوص قرارداد و مبلغ آن گفت: «در جلسات قبلی هیئت رئیسه مصوب شده بود، مبلغی قرارداد آقای مهدوی‌کیا بیورو باشد که بر اساس قوانین داخلی این‌موضوع امکان‌پذیر نبود. این قرارداد باید ریالی می‌شد و در هیئت رئیسه بعدی به تأیید می‌رسید که این پروسه طول کشید و باید منتظر باشیم، هیئت رئیسه جدید و سرپرست فدراسیون فوتبال نسبت به تیم امید و مدیریت تیم امید تصمیم‌گیری کنند و ما مسیر را پیش ببریم.»

پیگیری‌های خبرنگار تسنیم اما نشان می‌دهد ماجرا

### وقتی دبیر کل فدراسیون فوتبال همه واقعیت را نگفت

# ماجرای قرارداد یورویی و ریالی مهدوی‌کیا چیست؟



هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال قرارداد اولیه که به صورت یورویی تنظیم شده بود و سپس قرارداد ریالی را در آخرین جلسه هیئت رئیسه پیش از عزل عزیزی خادم تصویب کرد و پس از تصویب هیئت رئیسه توسط حسن کامران‌ای فر به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال، برای مهدوی‌کیا ارسال شد. قرار بود پس از ویرایش و تأیید نهایی این سند، قرارداد توسط رئیس فدراسیون فوتبال به امضا برسد که این کار انجام نشد و در ادامه هم عزیزی خادم عزل شد.

حالا چگونه است که دبیرکل فدراسیون فوتبال صحبت

از تبدیل قرارداد از یورویی به ریالی کرده و تأیید هیئت رئیسه را لازمه آن می‌داند، در حالی که پیش از این، پروسه مورد اشاره طی شده است؟ کامران‌ای فر در حالی گفته هیئت رئیسه جدید باید این قرارداد را تأیید کند که در ترکیب هیئت رئیسه تغییری ایجاد نشده و همین هیئت رئیسه پیش از این قرارداد را تأیید کرده بود و هیچ فرد جدیدی به ترکیب هیئت رئیسه اضافه نشده یا تغییر نکرده است. در شرایطی که هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال چند هفته پیش، قرارداد ریالی مهدی مهدوی‌کیا را نیز تأیید کرده و دبیرکل فدراسیون فوتبال آن را برای سرمربی تیم امید ارسال کرده، آیا صحبت‌های جدید کامران‌ای فر خلاف واقع نیست؟ این در حالی است که اگر دبیرکل فدراسیون فوتبال پیش از تأیید هیئت رئیسه قرارداد را برای مهدی مهدوی‌کیا ارسال کرده باشد، خود تخلف کرده که پیش از به تأیید رسیدن قرارداد در هیئت رئیسه، آن را برای سرمربی تیم فوتبال امید ارسال کرده است. هر چند باید این سسؤال را از شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس معزول فدراسیون فوتبال پرسید که چگونه سرمربی تیم فوتبال امید بیش از شش ماه از فعالیتش در این تیم گذشته، یک مرحله از مسابقات را پشت سر گذاشته و تا زمان رفتن او، قرارداد امضا نشده است؟

کامران‌ای فر به عنوان دبیر کل فدراسیون و نفر اول امور اجرایی فدراسیون فوتبال نیز باید در این خصوص پاسخگو باشد که چگونه نتوانسته به این امر رسیدگی کند و حالا رو به تناقض گویی آورده است.

آن هم در حالی که قرارداد ریالی سرمربی تیم فوتبال

امید به تأیید هیئت رئیسه رسیده، برای مهدوی‌کیا ارسال شده و حالا مسئله طور دیگری عنوان می‌شود.

### پولادگر:

## از تصمیم هیات رئیسه فدراسیون فوتبال حمایت می‌کنیم

تأیید نشدن اساننامه این فدراسیون توسط اتحادیه جهانی، گفت: روال اداری کار در حال انجام است. اتفاقاتی پیش از این در این فدراسیون رخ داد که وزارت ورزش در جریان نبود. در حال حاضر مهمترین اتفاق فعلا اعزام تیم به قهرمانی آسیا است و شرایط آنها را برای حضور در بازی‌های آسیایی نیز مورد بررسی قرار می‌دهیم. مشکلات مالی هم داشتند که در تلاشیم آنها را آن رفع کنیم که در امورات فدراسیون متوقف نیست و دارد انجام می‌شود. برای برگزاری انتخابات آن هم پیگیر هستیم تا موانع را برطرف کنیم. وی در مورد واریز بودجه فدراسیون‌ها گفت: تا آخر هفته به فدراسیون‌ها واریزی خواهیم داشت که مبلغ قابل توجهی است. در مجموع تا پایان سال جاری دو مرحله واریزی برای فدراسیون‌ها داریم. معاون قهرمانی و ورزش حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در خصوص اعلام استقلال دو انجمن موی‌تای و سلاواته و موضع وزارت ورزش تاکید کرد: این اشتباه است و امیدواریم به اشتباه خود بی ببرند چون این موضوع به ورزش ما ضربه می‌زند و روش درستی نیست. در هیچ کجای دنیا اینگونه نیست که تشکیلاتی خودش را مستقل از فدراسیون اعلام کند. قانونی داریم و همه دنیا می‌دانند افرادی که تبعه کشوری هستند باید از یک سری قوانین عمومی پیروی کنند و تابع قوانین اساسی باشند و این اتفاقاتی که بعضاً می‌افتد مغایر با قوانین جاری کشور

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان گفت: اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال طبق اساننامه اقدام به تغییر در مدیریت فدراسیون کردند و ما هم از این تصمیم حمایت می‌کنیم. به گزارش ایرنا، شهیدمحمد پولادگر\* در مراسم رونمایی از تاریخ شفاهی ورزش ایران در مورد آخرین وضعیت فدراسیون وزنه‌برداری، اظهار داشت: سازمان بازنشستگی کشور هنوز وضعیت علی مرادی را مشخص نکرده است و ما منتظر نامه آنها هستیم. از این سازمان خواستیم جواب بدهند اما هنوز پاسخی دریافت نکردیم. با این حال در یکی دو روز آینده تکلیف مشخص می‌شود. وی در مورد احتمال سرپرستی سجاد انوشیروانی در فدراسیون وزنه برداری افزود: چنین چیزی نیست که حکم سرپرستی برای انوشیروانی صادر شده باشد. معاون قهرمانی و ورزش حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در رابطه با انتخابات فدراسیون بسکتبال و اینکه گفته می‌شود قرار است دوباره مجمع با تعویق مواجه شود، تاکید کرد: چنین چیزی نیست. طبق برنامه، نهم اسفندماه انتخابات بسکتبال را برگزار می‌کنیم و تا الان صحتی مبنی بر تعویق انتخابات نبوده است. پولادگر در رابطه بسا عدم برگزاری مجمع فدراسیون ژیمناستیک هم گفت: یکسری مقدمات آماده نبود و برگزاری مجمع به ششبه هفته آتی موکل شد. وی در مورد بلاتکلیفی فدراسیون دوچرخه‌سواری و

### کفاشیان:

## نگران فوتبالم نه اشخاص؛ امیدوارم ضرر نکنیم

گونه ای باشد که کارفوتبال پیش برود. به اینکه رئیس فدراسیون چه عملکردی داشته در جزئیات آن نیستم ولی باید به گونه ای باشد که فوتبال ضرر نکند. اگر جایی در اساننامه مسکوت بود هیات رئیسه اختیار دارد تصمیم بگیرد و ابهامات، با تفسیر هیات رئیسه اصلاح و سپس در مجمع تصویب می‌شود.

کفاشیان در مورد اینکه ماجدی شغل دیگری هم دارد و حضورش به عنوان سرپرست مشکل ساز نیست ، تاکید کرد: نمی‌دانم قطعاً دستگاه ذی ربط قبول کند که مامور شود مشکلی نیستم و نگران فوتبالم. امیدوارم هر اتفاقی به هر دلیلی می‌افتد به نفع فوتبال باشد.

او ادامه داد: از سال ۵۸ روند روسای فدراسیون‌ها می‌بینم، عمر ریاستشان دو تا سه سال بوده که به نفع فوتبال نبوده است. در دیگر کشورهای آسیایی ۹۵ درصد نگران اشخاص نیستم و نگران فوتبالم. امیدوارم هر اتفاقی به هر دلیلی می‌افتد به نفع فوتبال باشد.

او ادامه داد: از سال ۵۸ روند روسای فدراسیون‌ها می‌بینم، عمر ریاستشان دو تا سه سال بوده که به نفع فوتبال نبوده است. در دیگر کشورهای آسیایی ۹۵ درصد نگران اشخاص نیستم و نگران فوتبالم. امیدوارم هر اتفاقی به هر دلیلی می‌افتد به نفع فوتبال باشد.

### مری خارجی یا مری داخلی؟

## جنگ اسپانیایی – برزیلی شمسایی و شمس، حمایتی که به دو ماه نرسید!



دو ماه نرسیده و چالشی جدید بین سرمربی پیشین و سرمربی فعلی تیم ملی ایجاد شده است؛ چالشی که برای اهالی فوتسال با در نظر گرفتن اظهارات اخیر طرفین تازگی ندارد و احتمالاً آخرین مورد آن واضح است که حمایت شمس از شمسایی به

به فدراسیون فوتبال پیشنهاد کرده بود تا این برزیلی سرمربی تیم‌های پایه ایران بشود. کاکائو مری برزیلی مدنظر شمس که حتی چندی قبل برای برگزاری یک دوره آموزشی به تبریز آمد چالش‌های بین شمس و شمسایی در فوتسال ایران موضوع جدیدی نیست و مسالیان سال است که این دو به بهانه‌های مختلف به انتقاد از هم می‌پردازند؛ چه زمانی که شمسایی در تیم ملی فوتسال بازی می‌کرد و شمس سرمربی بود و چه زمانی که هر دو در لیگ فوتسال فعالیت داشتند.

با این حال شمس یکی از کسانی بود که بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی، به منتقد اصلی محمد ناظم الشریعه سرمربی وقت تیم ملی فوتسال تبدیل شد و از شمسایی برای حضور در تیم ملی حمایت کرد.

حمایت از شمسایی در جلسه سرنوبت ساز کمیته فوتسال که دی ماه امسال برگزار

بعد از جلسه با میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون اعلام و تاکید کرد که یک مری ایرانی دیگر را به کادر فنی اش اضافه می‌کند. میگوئل مورنو سرمربی اسپانیایی مدنظر شمسایی در بحبوحه مذاکرات شمسایی با میگوئل، حسین شمس در مصاحبه‌ای از جذب مری خارجی برای تیم ملی انتقاد کرد. او گفت که ایران خودش مربیان و مدرسان بزرگی دارد و بسا وجود آنها نیازی به مری تمرین دهنده خارجی در تیم ملی نیست.

اظهارات شمس از نسوی شمسایی بی پاسخ ماند. حالا که حضور مری خارجی در تیم ملی منتفی شده است، شمسایی در مصاحبه‌ای ادعای شمس درباره دانش و توانمندی مربیان ایرانی را با اعلام یک خبر جدید زیر سؤال برد.

شمسایی در گفتگویی امروز خود به صراحت گفت که چند ماه پیش شمس در کمیته فنی، «کاکائو» مری برزیلی کویت را